Assunto FW: Rali de Santana - Pedido Parecer
De Direção Regional de Desporto <drd@madeira.gov.pt>
Para info@accs.pt <info@accs.pt>
Data 24-03-2025 14:40

Ofi11.RS.25.pdf(~193 KB)
RS25- Encerramento Estadas.pdf(~216 KB)
RS2025 ANEXO I Mapa_de_Controlos.pdf(~211 KB)
Parte 5.eml(~649 KB)
Regulamento Particular Rali Santana_Visado.pdf(~460 KB)

Exmo. Senhor Presidente do

Automóvel Clube Concelho de Santa Cruz,

A/C Sr. Michel Belo,

De acordo com o estabelecido na alínea c) do n.º 2 da Portaria n.º 259/2017, de 31 de julho, que alterou a Portaria

n.º 178/2003, de 22 de dezembro, e na sequência da informação prestada por V. Exas., informamos por este meio

que o Regulamento da Prova “Rali de Santana” está homologado pela Direção Regional de Desporto.

Com os melhores cumprimentos,

DAVID JOÃO RODRIGUES GOMES
Diretor Regional
drd@madeira.gov.pt

DIREÇÃO REGIONAL DE DESPORTO
Rua das Hortas, n.º 28 a 34
9050-024 Funchal
Tel.: +351 291 203 820
www.madeira.gov.pt | https://www.madeira.gov.pt/drd/
Antes de imprimir este e-mail, por favor pense se é necessário. A natureza agradece

De: ACCS Geral <info@accs.pt>
Enviada: 19 de março de 2025 10:59
Para: Direção Regional de Desporto <drd@madeira.gov.pt>
Assunto: Rali de Santana - Pedido Parecer

Atenção: Este email foi originado fora do Governo Regional da Madeira. Por favor, não clique em links nem
abra anexos, a não ser que conheça o remetente e saiba que o seu conteúdo é seguro

Exmo. Senhor,

Diretor Regional do Desporto

Dr. David Gomes

Nos próximos dias 11 e 12 de abril, o ACCS - Automóvel Clube Concelho Santacruz em parceria com o Município de
Santana, realizam o Rali de Santana, prova pontuável para o "Campeonato de Ralis Coral da Madeira 2025", pelo
que solicitamos a V. Exa. a atenção para o oficio em anexo.

mailto:drd@madeira.gov.pt
http://www.madeira.gov.pt/
https://www.madeira.gov.pt/drd/
mailto:info@accs.pt
mailto:drd@madeira.gov.pt

Para efeitos de emissão de parecer, enviamos em anexo o Regulamento Particular, o Quadro de Controlos e o Horário
de Encerramento das Estradas. Logo que possível enviaremos o Regulamento Particular visado pela FPAK.

Estamos desde já disponíveis para eventuais esclarecimentos.

Com os melhores cumprimentos

A Comissão Organizadora

Michel Belo
--
--
AUTOMÓVEL CLUBE CONCELHO SANTACRUZ
Apartado 2
EC Santa Cruz - Madeira
9100-909 SANTA CRUZ

Assunto FW: Rali de Santana - Pedido Parecer
De Direção Regional de Desporto <drd@madeira.gov.pt>
Para Juan Pedro Goncalves Goncalves <juan.pg.goncalves@madeira.gov.pt>, Antonio Miguel Trindade Pita

Nunes de Castro <miguel.tpn.castro@madeira.gov.pt>, Filipa Catarina de Faria de Barros
<filipa.cf.barros@madeira.gov.pt>, Ana Paula Velosa de Moura Gomes
<apaula.vm.gomes@madeira.gov.pt>

Data 24-03-2025 11:37

De: ACCS Geral <info@accs.pt>
Enviada: 24 de março de 2025 11:26
Para: Direção Regional de Desporto <drd@madeira.gov.pt>
Assunto: Re: Rali de Santana - Pedido Parecer

Atenção: Este email foi originado fora do Governo Regional da Madeira. Por favor, não clique em links nem
abra anexos, a não ser que conheça o remetente e saiba que o seu conteúdo é seguro

Exmo., Senhor,

Diretor Regional do Desporto

Dr. David Gomes

No seguimento do email anteriormente enviado, vimos pelo presente remeter a V. Exas., o Regulamento Particular da
Prova visado pela FPAK.

Estamos disponíveis para eventuais esclarecimentos.

Com os melhores cumprimentos,

A Comissão Organizadora,

Michel Belo

---
AUTOMÓVEL CLUBE CONCELHO SANTACRUZ
Apartado 2

EC Santa Cruz - Madeira
9100-909 SANTA CRUZ

A 19-03-2025 10:58, ACCS Geral escreveu:

Exmo. Senhor,

Diretor Regional do Desporto

Dr. David Gomes

Nos próximos dias 11 e 12 de abril, o ACCS - Automóvel Clube Concelho Santacruz em parceria com o Município de
Santana, realizam o Rali de Santana, prova pontuável para o "Campeonato de Ralis Coral da Madeira 2025", pelo
que solicitamos a V. Exa. a atenção para o oficio em anexo.

Para efeitos de emissão de parecer, enviamos em anexo o Regulamento Particular, o Quadro de Controlos e
o Horário de Encerramento das Estradas. Logo que possível enviaremos o Regulamento Particular visado pela FPAK.

Estamos desde já disponíveis para eventuais esclarecimentos.

Com os melhores cumprimentos

A Comissão Organizadora

Michel Belo

--
--
AUTOMÓVEL CLUBE CONCELHO SANTACRUZ
Apartado 2
EC Santa Cruz - Madeira
9100-909 SANTA CRUZ